

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه پویا

هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی
بانک و بیمه: علیرضا ملاحتی
انرژی: امیر مهدی نعمتی
اصناف و کشاورزی: بهنام فتحنایی
ورزش: علی جوهری
گزارش: کورش شرفنایی

شهرستان ها: داوود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

تجار ت آنلاین: www.tejaratonline.ir
پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnews.paper@gmail.com
چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۰۶ Wed16Oct.2019

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

بین الملل

موشک هسته‌ای جدید چین "نیوپورک" را با خاک یکسان می کند؛ دانگ فنگ؛ خط و نشان هسته ای چین برای آمریکا



گروه بین الملل: یک رسانه در چین هشدار داد، موشک بالستیک دی‌اف-۴۱ که به تازگی در روزه نظامی چین رونمایی شد می تواند با یک حمله کل نیوپورک سیتی را با خاک یکسان کند.

پیش از این جزئیاتی از دانگ فنگ ۴۱انتشار نیافته و مرکز مطالعات بین الملل و استراتژیک تلفن واشنگتن، برد احتمالی این موشک را ۱۵۱ هزار کیلومتر (بیشترین برد ممکن در سراسر جهان) عنوان کرده بود.

به گفته تحلیلگران، دانگ فنگ ۴۱ که سرعتی ۲۵ برابر سرعت صوت را داراست، می تواند در عرض ۳۰ دقیقه به خاک آمریکا برسد و تا ۱۰ کلاهک جنگی برای اهداف مختلف حمل کند؛ این تکنولوژی به "هدف گیری مستقل چندگانه" (به اختصار ام آی آر وی) شهرت دارد.

این موشک مجهز به کلاهک هسته‌ای بیشترین برد را در میان موشک‌های بالستیک جهان دارد و اوایل همین ماه رونمایی شد.این هشدار پس از آن مطرح شد که پکن از شرکت ها و سازمان های آمریکایی از جمله نان بی سی او ایسل بابت بیان اظهاراتی در حمایت از اعتراضات ضد دولتی در هنگ کنگ انتقاد کرده بود.یک روز پیش از آن هم شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین هشدار داد، هر گونه تقابل برای طرفه‌قافتنی در این کشور به "بدن های له شده و استخوان های تکه تکه شده" می انجامد.دی‌اف-۴۱ یا دانگ فنگ-۴۱ برد ۱۳۰۰ مایل را پوشش می دهد که عملا کل آمریکا در تیررس آن قرار می گیرد.این موشک قادر به حمل ۱۰ کلاهک هسته‌ای است و می تواند به ۱۰ هدف به صورت همزمان حمله کند.این موشک برای فرار از دست سامانه‌های دفاعی تله

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

دستیار مدیر مسئول: مسعود یوسفی

دبیر سایت: حسین خدنگ

سازمان آگهی: داوود نوریان، ۶۶۴۳۵۷۴۶

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۳

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ **کانال تلگرام:** http://telegram.me/tejaratonline

لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵

تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی واجتماعی

چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۰۶ Wed16Oct.2019

www.tejaratonline.ir

جامعه

ماجرای جنجالی فروش صندلی به دانشجویان قلابی ادامه دار؛

شناسایی ۲۱۱ دانشجوی تقلبی در دانشگاه های علوم پزشکی



گروه اجتماعی: ماجرای قلب گسترده با بیش از ۳۰۰ متقلب در کنکور سراسری و حتی کشف شبکه های پیشرفته تقلب در تست زدن با آخرین روشها و فناوریهای روز، موضوع تازه ای نیست، حتی موضوعی مانند تقلب گسترده علمی در دانشگاه ها و قول وزیر علوم برای برخورد با تقلب های علمی هم قصه جدیدی نیست ولی باید قبول کرد مسئله دانشجوی تقلبی که موفق شد در برنامه تلویزیون حضور یابد و برای دیگران ۲۰ دقیقه نسخه بیبجد، تاکنون مشاهده نشده بود. رسوایی دانشجوی قلابی که سوژه طنز شبکه های اجتماعی هم شده بود، تنها مربوط به یک تقلب ساده نبود. این دانشجوی قلابی حتی مدعی نخبه بودن و داشتن مقالات متعدد علمی بود و آنقدر موضوع کشف این تقلب بزرگ برای نظام آموزش پزشکی کشور تکان دهنده بود که حتی شخص وزیر بهداشت هم مجبور شد درباره این دانشجوی قلابی توضیح بدهد. این توضیح که در شبکه های اجتماعی منتشر شد آنقدر هام نتوانست افکار عمومی را قانع کند چون اعتراض دانشجویان به سیستم ضعیف پذیرش دانشجویان پزشکی بالا گرفته بود و حتی روز نامه ها علنا علیه وزارت بهداشت نوشتند واقعت قصه دانشجوی تقلبی دندان پزشکی را به مردم نگفته اند و باید مسئولان تلویزیون و وزارت بهداشت توضیح دهند چطور این دانشجوی قلابی به عنوان رتبه برتر کنکور ۲۰ دقیقه در تلویزیون برنامه اجرا کرد؟ اثرات این رفتار، مقابله آنقدر بالا بود که حتی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به دستور وزیر بهداشت، بر کنار شد. در تازه ترین حواشی این ماجرا رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت درباره تقلب سیستماتیک در فروش صندلی های دانشگاه های کشور به برخی دانشجویان پزشکی که در خارج از کشور تحصیل می کردند، گفت: با مجوز دستگاه قضایی و همکاری ضابطین قضایی و بازجویی از

ورزش

جنجال شعارهای نژادپرستانه و سلام نظامی در فوتبال اروپا

حریف جشنواره گل به راه انداختند. زمانی که بازی ۲ بر صفر بود شعارهای نژادپرستانه در ورزشگاه ملی واسیل لوسکی به گوش رسید و داور در دقیقه ۲۷ تصمیم گرفت بازی را متوقف کند. هولیگان های بلغاری علیه بازیکنانی همچون رجم استرلینگ، مارکوس رشفورد و تاپیرون مینگز رها کردند.

از هواداران خواهش شد که به شعارهای خود پایان دهند و سه دقیقه بعد دوباره بازی از سر گرفته شد.

نشان دادند. آنها با این کار به حمایت از اردوغان در حمله به کردهای ساکن در سوریه پرداختند. پیش از این ترک ها در دیدار برابر آلبانی خوشحالی پس از گل خود را با سلام نظامی نشان داده بودند. این موضوع باعث شد یوفا در این رابطه تحقیق کند. یوفا دوست نادر فوتبال و سیاست یکی شوند. به همین خاطر از این موضوع به سادگی نخواهد گذشت. دیدار دیشب انگلیس و بلغارستان نیز با حاشیه همراه بود. بریتانیایی ها با شش گل در خانه

دیدار ترکیه با فرانسه و انگلیس با بلغارستان با حاشیه هایی همراه شدند که ممکن است یوفا را به تحقیق وادار کنند. دوشنبه شب دیدارهای انتخابی یورو ۲۰۲۰ پیگیری شد که علاوه بر صعود او کراین و رکورد ۷ گل کریستیانو رونالدو این بازی ها حاشیه مهم داشت. ترکیه برابر فرانسه قرار گرفت و به تساوی یک بر یک دست یافت تا صدرنشین گروهش باقی بماند. بازیکنان این تیم دوباره جنجال ساز شدند و با سلام نظامی خوشحالی خود را

«تجارت» از کسب و کارهای پنهانی در بزرگترین قبرستان کشور گزارش می دهد؛

روزی خواری از خوان اموات

گلاب ریزی برای کسب درآمد

در بین این گل فروشان هستند افرادی که شیشه هایی در دست دارند که محتوای داخل آن را گلاب معرفی می کنند که در واقع آب است و به جای گلاب به بهنگذران می فروشند، از سوی دیگر هستند افرادی که در بین قطعات رفت و آمد می کنند و اگر جمعیتی را دور یک سنگ قبر ببیند اقدام به گلاب پاشی به روی قبر می کنند تا از بازماندگان پولی طلب کنند.

یکی از این گلاب ریزان که نمی خواهد نامش در روزنامه شود به خیرنگار ما می گوید: « کار گلاب ریزی به روی سنگ قبرهای کار کاملا تخصصی است، چرا که باید بدانید چه زمانی و برای چه کسانی اقدام به گلاب ریزی به روی قبر اموات شان کنید، برای نمونه اگر اطراف قبر خانم ها باشند آن وقت فرصت مناسبی است و در مرحله بعد باید سن فوت شده از روی قبر خوانند، اگر فوت شده جوان باشد آن وقت باید دست به کار شده سنگ تمام گذاشت، این کار باعث می شود تا احساسات بازماندگان را بر جرحه دار کرد و آن وقت دست به جیب شوند و پول خوبی برایمان در نظر بگیرند.»

او از این شغلش راضی به نظر می رسد و از مراجعه کنندگان به بهشت زهرا ممنون است که توجه به افرادی می کنند که در این مجموعه کسب درآمد می کنند.

قبر شویی

خیرنگار «تجارت» جستجوی زیادی در بهشت زهرا انجام داد تا با افرادی که دست به قبر شویی می زنند صحبت کند، که در این خصوص هیچ گونه قبر شویی در بهشت زهرا وجود نداشت.

بهترین نذورات برای اموات

برای اینکه بدانیم، چه نذوراتی برای اموات مان مناسب است، به سراغ حجت الاسلام «اشقانی فراهانی» کارشناس مذهبی در ادامه می آفرایند: «در روایات آمده است که ارواح مؤمنان هر جمعه، براین باور هستند که برای اموات مان باید دعا کنیم بخصوص بعد از نماز یومیه و به ویژه در مکان های زیارتی بسیار سفارش شده است.» این کارشناس مذهبی در ادامه می آفرایند: «در روایات آمده است که ارواح مؤمنان هر جمعه، به آسمان دنیا در برابر خانه ها و منزل های خود می آیند و با صدای غمناکی ندا می دهند که ای خانواده ما، ای فرزندان ما وای پدر و مادر و خویشان ما به ما مهربانی کنید، از اموالی که در دست ما بود (و اکنون در اختیار شماست) با دادن نذورات برای ما اقدام کنید.» او ادامه می دهد: «به نقل از مرحوم علامه مجلسی امام صادق(ع) در هر شب برای فرزند خود و در هر روز، برای پدر و مادر خود، دو رکعت نماز می خوانند.»

به گفته او اگر احتمال می دهیم که اموات نان حقی واجب مانند خمس، زکات و ... دارند آن را ادا کنیم، البته در این بین اطعام دادن به فقرا، دستگیری از دیگران بسیار توصیه شده است

و اگر از ثلث اموال میت باقی مانده، آن ثلث را برای امور عام المنصفه و خیریه خرج کنیم.



قاب روز

فرش دستباف ایرانی در مسجد شیخ زاید / ایسنا

خودرو

معرفی یک پورشه سفارشی جدید



پورشه با معرفی نسخه‌ی سفارشی اسپورت کاب ادیشن از ۴۲G کیمین ۸۱۷ کیمن ۴۲G خون تازه‌ای به رگ‌های این خودرو تزریق کرده است. این خودرو که در زمان بازگشایی مرکز تجربه‌ی جدید پورشه به نمایش در آمده تنها به مدت کوتاه و از ۴۱ اکتبر در دسترس علاقه‌مندان خواهد بود.

امس‌آن چیزهایی که باعث تمایز این خودرو با سایر نسخه‌های استاندارد می‌شوند رنگ‌های مشکی و سفید بدنه به همراه عناصر قرمز رنگ است که ما را به یاد طراحی‌های الهام گرفته از موتور اسپورت می‌اندازند. این خودرو در دو طرف خود عدد ۱۵ را نشان می‌دهد که ادای احترامی به پانزدهمین حضور پورشه در مسابقات اسپورت کاب العمان می‌باشد. رینگ‌های ۲۰ اینچی و کالیپرهاي ترمز مشکی نیز جزو دیگر ویژگی‌های ۸۱۷ کیمین ۴۲G اسپورت کاب ادیشن هستند.

برخی از متمایل با کیفیت و رنگ‌های متمایز نیز کابین را دست‌خوش تغییر کرده‌اند. پورشه پوشش چرم مشکی و آلکانترا را با دوخت